Hhh A C -
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A C T  A.
E T sî prîscarum antiquitatem passionum ,  quîbus siint 

beati Martyres Emeterius Celedonius consecrati, 
gestorumque fidem velamen obliteratæ oblivionis obducat; 
tamen , quiâ insigne vivax meritorum , ipso suo silen- 
tio proelamandum, nec debet latere nec potest, in auc- 
torum vicem laus celebrata succédât : quæ etsî mensurara 
cælestis gloriæ sui dignitate non im piet, contra invidam 
tamen illorum ¿temporum taciturnitatem annuum munus 
votis solemnibus expleat. Quod quia innumeris exemplis 
de comprobatâ eorum dignatione præsumptum est , ut 
officia obseqüentis inciperent, quod laudantis merita æquare 
non possent ; famulatus iste non in verbis æstimandus est, 
sed in votis. Major est enim quodammodo imposibilita- 
tis effeétus, quia cessât in amore judicium, &  verecun- 
diæ suæ prodiga semper est, ac profusa diledio: quæ pos
se non’'èògitat , dum velie compensât. Pro plenitudine 
conatus habeatur , &  sit ausum fiûsse perfedio , dum 
asserenti^ infirmitas latet sub materia dignitatum : &  quod 
non potest laudans assequi, non sibi veretur adscribí, ac 
sic sermonem securus aggreditur , qui ipsius sermonis 
magnitudine , quam prædicaturus est, excusatur, Nec sic 
omnis historiæ series invidam abolevit oblivionem : sed 
per ætatis ordinem revirescens famæ vivax portio pullu- 
la v it, ut facile possit intelligi exindequod proditur, quàm 
sit magnificum , quod celatur. Exequendus est igitur ordo 
rumoris, &  laudis admiranda narratio : ut quod in habi- 
tu sermo non im piet, in veritg^te fabula subministret.

Legionarios fuisse milites Emetherium &  Celedonium 
fama est , atque ibidem sæcularibus primum stipendiis 
militasse , ubi nunc signât oppidum appellatio antiqua 
castrorum. Et cum adhuc Gallæcia cum Tarraconensi 
provinciâ so d ata , Hispaniæ Citerioris haberetur, feralis 
clangor classici gentilis intonuit, qui observantiam nomi-

r nis
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nls Christian! rabida persecutione vexaret. Ecce hic nos 
fama destituit, &  pressa insignium fadorum gloría con- 
ticescit : sed ipsa sibi decepta probatur oblivio , dum cre- 
dentium peétoribus fides inserit, quod audientium auribus 
taciturnitas abnegavit. Seu igitur anteada vitae operibus 
prediti , quia Principi omnium Deo etiam inncastris s^cula- 
ribus militarunt , sive repentino sanéti Spiritus ardore suc- 
cen si, positis armis mundi, ad hoc praelium cuCurrerunt; 
in utroque felices , in utroque gloriosi : qui aut Dominuni 
à principio sunt secuti, aut à Deo , quo insperata premia 
mererentur , sunt eleai. Sed unde hunc fuisse passionis 
locum , cum ab hoc Legionensis civitas longis distet spa- 
tiis , suspicamur? Attradosne hue credamus , an sponte 
venisse? Conjeduram sensus in utrumque mittamus , ut 
ubique praeclarum , &  sublime cernamus insigne. Pone 
hinc procellam persecutionis’, in iìdei naufragia tumes- 
centis : ad desiderium florentis palmse periati sunt, rumo- 
rìbus excitati. Inter primas utique dignitates regnoriim 
e^Iestium sunt ponendi, qui ad passionem venerunt non 
quaesiti. Excellentis voti est inter tormenta prosilire ubi 
non est crimen iatuisse. ’